
č. 4217170043

1/5

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PÉČE
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno,
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:
Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí MMB,
ve věcech technických je oprávněna jednat:
Ing. Tereza Mičková, pracovnice Odboru životního prostředí MMB.
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
(dále jen objednatel)

Poskytovatel: Ing. Roman Zajíček,

IČO: 72400927
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150,
150 57 Praha 5
Číslo účtu: 303832103/0300
(dále jen poskytovatel)

II.
Preambule

Statutární město Brno (dále také jen „město Brno“) tímto smluvním vztahem a
podmínkami v něm uvedenými zajišťuje povinnosti obce v souladu s §§ 39, 42 a 46
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, v platném znění (dále jen „veterinární
zákon“), dále v souladu s § 3 písm. h) a i) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti
týrání, v platném znění (dále jen „zákon na ochranu zvířat proti týrání“), a podle
ustanovení § 1058 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen „OZ“).

Jedná se o zajištění odborné asistence pracovníkům Městské policie Brno při odchytu
živočichů vyžadujících specifický přístup (např. jedovatí či jinak nebezpeční
živočichové) a o péči o zvířata nalezená na území města Brna, která nepatří mezi druhy



č. 4217170043 

2/5 

živočichů volně žijících v naší přírodě a nelze je umístit do záchranné stanice (tzn. 
exotická a domácí zvířata mimo psů a koček). 

O nalezená zvířata je třeba se postarat jako o živé bytosti a zajistit jim adekvátní péči 
dle zákona na ochranu zvířat proti týrání a dle veterinárního zákona a zároveň je s nimi 
třeba nakládat jako s věcí ztracenou a nalezenou v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku.  

III.  
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit odchyt živočichů 
vyžadujících specifický přístup a poskytnout jim veterinární péči jako řádný hospodář 
a zajistit příznivé životní podmínky po stanovenou dobu dle čl. V. odst. 2 a dále 
závazek objednatele za tyto služby poskytnout sjednanou úplatu. 

 
2. Nalezenými zvířaty se pro účely této smlouvy rozumí živočichové nalezení na území 

města Brna, u nichž je zjevné, že měli vlastníka ve smyslu § 1058 odst. 1 OZ. 
Předmětem plnění této smlouvy jsou především zvířata exotická a domácí (mimo psů a 
koček), která nelze umístit do záchranné stanice pro volně žijící živočichy nebo 
do Útulku Městské policie Brno (útulek zřízen pouze pro psy a kočky). 

IV. 
Práva a povinnosti stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

- odborně asistovat pracovníkům Městské policie Brno při odchytu živočichů 
vyžadujících specifický přístup 

- prohlédnout zdravotní stav nalezených jedinců, příp. zajistit veterinární ošetření a 
karanténu 

- poskytnout péči v souladu s veterinárním zákonem a zákonem na ochranu zvířat 
proti týrání jako řádný hospodář, zahrnující zejména: 

 odborné a technické zajištění prostoru a prostředí pro výše uvedené 
druhy živočichů (v závislosti na specifických požadavcích 
pro konkrétní druhy) 

 dostatek vhodného krmiva 

 kontrolu zdravotního stavu a zajištění veterinární péče  

- zajistit příjem zvířat, a to nepřetržitě, vždy však po předchozí telefonické domluvě 

- převzít zvířata specifikovaná v čl. III. odst. 2 od pracovníků Městské policie Brno 
(dále jen „MP Brno“), popř. jiného nálezce, a vyhotovit o této skutečnosti písemný 
protokol obsahující údaje o zvířeti a okolnostech nálezu, který bude opatřen 
podpisem osoby předávající a osoby přebírající; kopie protokolů předat (např. 



č. 4217170043 

3/5 

elektronicky) do 3 dnů ode dne převzetí zvířete objednateli (resp. oprávněné osobě 
na OŽP MMB)  

- neprodleně oznámit (telefonicky nebo elektronicky) objednateli (resp. oprávněné 
osobě na OŽP MMB) převzetí nalezeného jedince do péče; oznámení bude 
obsahovat následující údaje: datum, místo a čas nálezu; druh zvířete  

- vést dokumentaci o každém umístěném zvířeti (popis zvířete, pokud možno 
doplněný o fotodokumentaci; evidence o příjmu, pobytu, poskytnutém ošetření) a 
o vynaložených nákladech na ošetření, krmení aj. 

- v případě zjištění vlastníka nalezeného zvířete dostatečným způsobem (prokázání 
čipem nebo doložením dokladů o původu zvířete nebo doložením dokladů o nabytí 
zvířete – kupní smlouvou, darovací smlouvou apod. nebo podpisem čestného 
prohlášení dle Přílohy č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy) v době do 
2 měsíců od vyhlášení nálezu zvířete vydat zvíře jeho vlastníkovi proti úhradě 
nutných nákladů dle § 1052 odst. 1 OZ ve spojení s § 42 odst. 4 veterinárního 
zákona, které se rovnají výši nákladů na odchyt nalezeného zvířete a na krmivo, 
energie a chovatelskou péči za každý započatý den péče o nalezené zvíře ve výši 
dle vyhlášky č. 198/2013 Sb., o výši náhrady nákladů péče o skupiny druhů 
exemplářů v záchranných centrech a které je povinen vlastník uhradit 
poskytovateli 

- o vydání nalezeného zvířete zpět vlastníku sepsat protokol dle Přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy 

- po uplynutí lhůty 2 měsíců ode dne vyhlášení nálezu zvířete předá zvíře, které po 
uvedené lhůtě připadá do vlastnictví statutárního města Brna, do následné péče 
dalšímu subjektu, a to na základě pokynu OŽP MMB, případně o nalezené zvíře 
bude dále pečovat 

2. Objednatel se zavazuje: 

- provádět veškeré úkony ke zjištění vlastníka zvířete a bez zbytečného odkladu 
sdělovat veškeré zjištěné informace poskytovateli 

- vyhlásit nález zvířete obvyklým způsobem v souladu s § 1053 OZ 

- prostřednictvím OŽP MMB rozhodovat o umístění zvířete do následné péče poté, 
co nalezené zvíře připadne do vlastnictví města Brna a ihned informovat 
poskytovatele o jakékoli změně; v případě porušení této povinnosti odpovídá za 
případnou škodu vzniklou tím poskytovateli a je povinen k úhradě nákladů 
(ustanovení čl. VI. odst. 1, 2 tím není dotčeno)  

- uhradit cenu za poskytnutí péče ve výši a za podmínek uvedených v článku VI. 
této smlouvy 

3. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly poskytované péče a prověření údajů 
v předávané dokumentaci kdykoli v průběhu plnění této smlouvy. O této kontrole musí 
být sepsán zápis. V případě zjištění nedostatků v předmětu plnění je povinen 
objednatel na ně poskytovatele písemně upozornit a stanovit termín pro jejich 
odstranění. 



č. 4217170043 

4/5 

V.  
Místo a čas plnění 

1. Místem poskytování smluvené péče je Soběšická 1264/104, 614 00 Brno. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2018. 

VI.  
Cena, platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout úhradu nákladů: 

- za výjezd/odchyt nalezeného zvířete ve výši 1000 Kč 

- za nezbytné veterinární ošetření a péči 

- na krmivo, energie a chovatelskou péči za každý započatý den péče o nalezené 
zvíře ve výši dle vyhlášky č. 198/2013 Sb., o výši náhrady nákladů péče o 
skupiny druhů exemplářů v záchranných centrech 

- na další výdaje spojené s poskytováním předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy 
v celkové výši za jeden rok do maximální výše 5000 Kč 

- na další výdaje spojené s poskytováním předmětu plnění dle čl. III. této smlouvy, 
které přesahují celkovou maximální výši za jeden rok dle předchozího bodu a 
které budou pořízeny po vzájemné domluvě smluvních stran a k jejichž pořízení 
byl dán souhlas objednatele 

2. Cena bude uhrazena objednatelem na základě faktury, která musí obsahovat tyto 
náležitosti: 

- označení objednatele a poskytovatele, sídlo, IČO, DIČ 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena  
- označení díla 
- fakturovanou částku 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- evidenční číslo smlouvy objednatele a poskytovatele 

3. Spolu s fakturou budou odevzdány následující přílohy: 
- souhrnná zpráva o jedincích nalezených na území města Brna a převzatých do péče 

poskytovatelem za dobu, kdy se smluvní strany řídí právními vztahy vyplývajícími 
z této smlouvy (popis jedince – druh, pohlaví, nejlépe i fotografie, popis zdravotního 
stavu při převzetí od MP Brno či jiného nálezce, způsob ošetření, délka péče o nalezené 
zvíře, příp. příčina úmrtí apod.) 

- doklady o nákladech vynaložených na ošetření, krmení, specifické úpravy prostor apod.  

4. Faktura s přílohami bude objednateli předána do 30. 11. daného kalendářního roku, ve 
kterém byl výdaj proveden. 

5. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne, kdy byla doručena objednateli. Nebude-li 
vystavená faktura obsahovat kteroukoli z náležitostí sjednaných v článku VI. odst. 2 
a odst. 3 smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu nejpozději do data její splatnosti vrátit 



č. 4217170043 

5/5 

poskytovateli. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti faktury, která bude 
vystavena v souladu s náležitostmi sjednanými v této smlouvě. 

VII. 
Odstoupení od smlouvy 

1.  Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo písemnou výpovědí 
v případě podstatného nebo opakovaného porušení smlouvy, na které bude porušitel 
písemně upozorněn. Výpovědní doba činí 1 měsíc ode dne doručení, nebude-li 
stanoveno pozdější datum. Poskytovatel má právo na úhradu nákladů účelně 
vynaložených do dne zániku smlouvy. 

2.  Podstatným porušením této smlouvy se rozumí nesplnění předmětu smlouvy dle čl. III. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem, a potvrzenými oběma smluvními stranami. Změna jinou formou 
než písemnou je stranami výslovně vyloučena dle § 564 OZ. 

2. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (zejména § 9 odst. 2). 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. Smluvní 
vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními OZ. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 
a poskytovatel jedno vyhotovení. Tato smlouva obsahuje 5 stran textu a 2 přílohy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 
smlouvy je sjednána na 1. 1. 2017. 

6. Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

 
 
 
 
V Brně dne  .....................................  V Brně dne  .....................................  
 
 
 
 
 
 ........................................................   ........................................................  
 Za objednatele: Za poskytovatele: 
 Ing. Martin Vaněček Ing. Roman Zajíček 
 vedoucí OŽP MMB 


